Приложение № 2

к извещению о проведении неконкурентной закупки в электронной
форме, участниками которой могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства
ДОГОВОР №
на поставку товара
г. Уфа

 «  » _______ 2023 года
Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Башкортостан Государственный концертный зал «Башкортостан», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Яруллина Вильдана Халидаровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________, действующего на основании _______, с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор на поставку товара (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать для нужд Заказчика хозяйственный инвентарь (далее по тексту – Товар), а Заказчик принять и оплатить его.

1.2.
Наименование, качественные характеристики, количество, ассортимент и цена Товара определяются в Спецификации на поставку товара (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
   Поставщик обязуется:

2.1.1.
Поставить Товар в количестве, ассортименте и цене в соответствии с условиями настоящего Договора. Поставка Товара включает в себя упаковку, маркировку, погрузку, доставку, разгрузку Товара по указанному в Договоре адресу;

2.1.2.
Предоставить Заказчику универсальный передаточный документ (далее в настоящем Договоре – УПД) на поставленный Товар с указанием наименования Товара на русском языке;

2.1.3.
Исполнять иные обязательства, предусмотренные условиями настоящего Договора.

2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1.
Принять и оплатить Товар в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.3.
    Поставщик вправе:

2.3.1.
Требовать у представителей Заказчика, иного получателя, указанного Заказчиком, предъявления документов, удостоверяющих их полномочия на получение Товара.

2.3.2.
Участвовать в приемке Товара по качеству и количеству.

2.3.3.
В случае необоснованного отказа Заказчика от принятия Товара, переданного Поставщиком в соответствии с условиями настоящего Договора, Поставщик вправе потребовать от Заказчика оплаты Товара согласно условиям Договора.

2.4.
    Заказчик вправе:

2.4.1.
Отказаться от приемки поставленного Товара или потребовать замены Товара ненадлежащего качества на Товар, соответствующий условиям Договора при обнаружении недостатков, которые исключают возможность использования его по назначению, или при несоответствии качества Товара заявленному при заключении Договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Цена настоящего Договора составляет ____ (____) рублей __ копеек, НДС – ____.
3.2.
Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по указанным им банковским реквизитам за счет средств от приносящей доход деятельности учреждения. Датой платежа является дата списания денежных средств со счета Заказчика.

3.3.
Оплата Товаров осуществляется Заказчиком в течение 7 (Семи) рабочих дней после получения товара и подписания Заказчиком документа о приемке товара: УПД.
3.4.
Цена Договора включает в себя стоимость всех затрат Поставщика, необходимых для поставки товара по настоящему Договору, включая стоимость товара, его упаковки, транспортные расходы, стоимость выполнения погрузочно-разгрузочных работ, расходы по таможенному оформлению и страхованию товара, уплате налогов, пошлин, сборов, других обязательных платежей и все иные расходы, которые прямо не вытекают из Договора, но непосредственно связаны с его исполнением.

3.5.  При формировании цены договора и расчётов с Поставщиком используется валюта Российской Федерации - рубль.
4. УПАКОВКА ТОВАРА

4.1.
Поставщик должен обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить его повреждение или порчу во время погрузки, перевозки к конечному пункту назначения с учетом перегрузок и его длительного хранения. Упаковка Товара должна полностью обеспечивать условия транспортировки, предъявляемые к данному виду Товара. Нарушение упаковки может допускаться исключительно для проверки качества, комплектности, отсутствия повреждения.

4.2.
Поставщик несет ответственность за ненадлежащую упаковку, не обеспечивающую сохранность Товара при его хранении и транспортировании до Заказчика.
5. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1.
Срок поставки Товара: в течение 3 (Трех) дней с момента подписания Договора.
5.2.
Поставка Товара осуществляется по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ленина, д.50.
5.3.
Моментом передачи Товара является момент получения Товара Заказчиком.

5.4.
Фактической датой поставки считается дата подписания Заказчиком УПД.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

6.1.
Приемка Товара производится уполномоченным представителем Заказчика по количеству, качеству и ассортименту в присутствии представителя Поставщика.

В случае нарушения целостности упаковки, или правил транспортировки Товара, либо возникновения иных обоснованных сомнений в сохранности, комплектности, качестве Товара представитель Заказчика может потребовать от представителя Поставщика проверки соответствия Товара условиям настоящего Договора в процессе его приемки.

6.2.
В случае поставки Товара, не соответствующего по качеству, комплектности, упаковке стандартам, техническим условиям и условиям Договора, Заказчик принимает такой Товар на ответственное хранение, незамедлительно в письменной форме предъявляет Поставщику претензию, составленную по результатам приемки. Поставщик в течение 20 (двадцати) дней с даты получения претензии от Заказчика обязан за свой счет заменить Товар ненадлежащего качества качественным, а также доукомплектовать некомплектный Товар либо заменить его комплектным. Расходы, связанные с принятием некачественного либо некомплектного Товара на ответственное хранение, его реализацией или возвратом Поставщику, заменой его на Товар надлежащего качества и комплектный, несет Поставщик.

6.3.
В случае передачи Поставщиком в нарушение условий Договора Товара Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Поставщика замены некомплектного Товара на комплектный, доукомплектования Товара в срок, который в этом случае Заказчик установит в рабочем порядке. Указанный срок должен быть разумным, дающим Поставщику реальную возможность исправить допущенное нарушение своих обязательств по настоящему Договору.

6.4.
По факту приемки Товара, соответствующего по качеству, комплектности, упаковке и условиям Договора, уполномоченный представитель Заказчика подписывает УПД и заверяет их печатью.
7. ГАРАНТИИ

7.1.
Поставщик гарантирует, что на момент передачи Заказчику поставляемый Товар принадлежит ему на праве собственности, выпущен в свободное обращение, под залогом и арестом не состоит, обременений третьих лиц не имеет.

7.2.
Поставщик настоящим гарантирует, что Товар, поставленный в рамках настоящего Договора, является новым (не бывшим в эксплуатации), неиспользованным, не будет иметь дефектов, связанных с материалами или функционированием, при штатном использовании поставленного Товара в соответствии со Спецификацией к настоящему Договору.

7.3.
Поставщик гарантирует полное соответствие поставляемого Товара условиям настоящего Договора.
7.4.
Поставщик гарантирует возможность безопасного использования Товара по назначению в течение всего срока эксплуатации.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2.
Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1.
Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

9.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством.
10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

10.2.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10.3.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

10.4.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

10.5.
В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. п. 10.1, 10.2. настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

10.6.
Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств. Прекращение договора не влечет прекращение обязательств, возникших из договора.
Настоящий Договор заключен на электронной торговой площадке и подписан электронными подписями. Стороны вправе изготовить копии настоящего Договора в письменном виде.
11.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

11.3.
Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, решению суда или в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения настоящего Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
12. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:
ГБУК РБ ГКЗ «Башкортостан»

Юридический и фактический адрес: 450011 РБ, г. Уфа, ул. Ленина,50, ИНН: 0274146788 КПП 027401001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа

БИК ТОФК 018073401, р/сч 03224643800000000100, ЕКС 40102810045370000067

Получатель: Минфин РБ (ГБУК РБ ГКЗ «Башкортостан», л/с № 20112310150)
Телефон: 273-84-90 (приемная), 273-84-87 (бухгалтерия), E-mail: 2738487@mail.ru
Директор __________________________ /В.Х. Яруллин/
М.П.

Поставщик:

	Юридический и почтовый адрес:

ИНН    КПП    ОГРН
ОКПО
ОКТМО

Банк:
р/с
к/с
БИК

	/____________/ __________________________/ ____________________ /
М.П.

Приложение № 1

к договору на поставку товара

№ ____ от «  » ______ 2023 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

на хозяйственного инвентаря

	№ п/п
	Наименование товара

(товарный знак, характеристики при необходимости,

страну происхождения)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1.
	Держатель для мопов Vileda Professional Кентукки
	шт.
	10

	2.
	Колеса для уборочной тележки с штоком с резьбой, диаметр 75 мм, КОМПЛЕКТ 4 штуки, BRABIX
	упак.
	2

	3.
	Набор для уборки Vileda Professional УльтраСпид Мини (ведро 10 л с отжимом, ручка телескопическая, держатель мопов 34 см, моп МикроЛайт Мини)
	шт.
	10

	4.
	Отжим для уборочной тележки BRABIX серый
	шт.
	2

	5.
	Склиз в сборе VILEDA Эволюшн 35 см.
	шт.
	3

	6.
	Совок со щеткой для уборки "ЛЕНИВКА XL" 24х22 см (зубчики для чистки щетины), щетка 16х8 см, рукоятки 80 см с еврорезьбой, LAIMA
	шт.
	20

	7.
	Стекломойка вращающаяся со сгоном, телескопическая ручка 88-138 см, ширина 24 см, LAIMA HOME
	шт.
	10

	8.
	Тележка уборочная BRABIX, 2 съемных ведра 25 л, механический отжим, металлический каркас
	шт.
	3

	9.
	Телескопическая штанга для мытья окон VILEDA 2*200см
	шт.
	2

	10.
	Телескопическая штанга для мытья окон VILEDA 3*200см
	шт.
	1

	11.
	Швабра-рамка 60 см, ручка алюминевая 130 см+ моп 60 см хлопок
	шт.
	6

	12.
	Швабра-рамка 80 см, ручка алюминевая 130 см+ моп 80 см синий акрил
	шт.
	6

	13.
	Щетка для окон VILEDA Эволюшен в сборе 35 см. (черенок-ручка)
	шт.
	3

	14.
	Щетка для пола жесткая  VILEDA Эко 30 см. с черенокм 120см
	шт.
	10

	15.
	Щетка для уборки техническая, ширина 60см, жест щетина 8 см, дерево, еврорезьба с черенком 120см
	шт.
	7

	Итого:

	НДС

Итоговая сумма поставки товара составляет _____ (______) рублей ___ копеек, в том числе НДС – ________.
Качественные характеристики:
Товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в употреблении, в том числе, который не был восстановлен, не были восстановлены потребительские свойства).
	Заказчик:

Директор
__________________  /В.Х. Яруллин/
М.П.
	Поставщик:

___________
____________________ / ___________ /

М.П.